

Reclassification de l'état des résultats  
Pour l'exercice terminé le 30 septembre 2007

No. de ligne	Description	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS Gaz Métro-3 doc. 1	Frais financiers	Impôts fonciers et redevances	Frais émission dette	Amort. regroupés	Comptes stabilisation	Autres revenus d'exploitation	Autres revenus	Activités complémentaires	F. E. É.	P. G. E. É.	Total des reclassifications Gaz Métro-4 doc. 2 col.2	RESULTATS NON CONSOLIDÉS RECLASSIFIÉS (13) (1)+(12)
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12) (2) à (11)	(13) (1)+(12)
1	Ventes de gaz	1 584 388					(16 739)	(3 222)	(3 058)	376			(22 643)	1 561 744
2	Normalisation de la température						16 739						16 739	16 739
3		1 584 388	0	0	0	0	0	(3 222)	(3 058)	376	0	0	(5 905)	1 578 483
4	Coût du gaz	1 111 093											0	1 111 093
5		1 111 093	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 111 093
6	Marge bénéficiaire brute	473 295	0	0	0	0	0	(3 222)	(3 058)	376	0	0	(5 905)	467 390
7	Autres revenus d'exploitation							3 222					3 222	3 222
8		473 295	0	0	0	0	0	0	(3 058)	376	0	0	(2 683)	470 612
9	Dépenses d'exploitation	166 303		(19 213)					(4 700)		(2 157)	(7 869)	(33 939)	132 363
10	Plan global efficacité énergétique											7 869	7 869	7 869
11	Fonds d'efficacité énergétique										2 157		2 157	2 157
12	Amortissement des immobilisations					80 726							80 726	80 726
13	Amortissement des frais reportés					32 375							32 375	32 375
14	Amortissement des comptes stab. tarif.					8 254							8 254	8 254
15	Amortissements	121 356				(121 356)							(121 356)	0
16	Impôts fonciers et redevances			19 213									19 213	19 213
17	Intérêts sur la dette à long terme	74 609	3 286		(817)		1 074		(11 514)				(7 971)	66 638
18	Amortissement frais d'émissions dette LT				817								817	817
19	Nivellement des frais financiers						(1 074)						(1 074)	(1 074)
20	Frais financiers et autres	3 286	(3 286)				0						(3 286)	0
21	Autres (revenus) dépenses									3 339			3 339	3 339
22	Trop-perçu des associés									(2 963)			(2 963)	(2 963)
23	Activités complémentaires								13 117	(41 252)			(28 135)	(28 135)
24		365 554	0	0	0	0	0	0	(3 098)	(40 876)	0	0	(43 975)	321 579
25	<b>Bénéfice des associés avant participations au bénéfice des filiales et coentreprises</b>	107 741	0	0	0	0	0	0	40	41 252	0	0	41 292	149 033
26	Participation au bénéfice des filiales	24 014								(24 014)			(24 014)	0
27	Participation au bénéfice des coentreprises	17 278							(40)	(17 238)			(17 278)	0
28	<b>Bénéfice des associés avant impôts sur les bénéfices</b>	149 033	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	149 033
29	Dépense d'impôts futurs	26 192											0	26 192
30	<b>Bénéfice des associés</b>	122 841	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	122 841